Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1011     Orlândia, 08 de Janeiro de 2021 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

PORTARIA Nº 27.731

De 08 de Janeiro de 2021

“Dispõe sobre a cessação de regime de carga suplementar de trabalho dos
Professores de Educação Básica I e II.”

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR,

Prefeito do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei;

RESOLVE:

Art. 1º. CESSAR regime de carga suplementar de trabalho dos seguintes
Professores de Educação Básica I e II: Adnelis Helena Ciquini Martins de

Souza, matrícula: 5743; Adriana Aparecida Neto, matrícula: 4400;

Alexandre Archangelo, matrícula 5947; Alicia de Carvalho Belato,
matrícula: 6365; Aline Figueiredo Antunes Guimarães, matrícula: 5005;

Aline Monique Rios, matrícula 5348; Aline Roberta de Souza Bonato,

matrícula: 6398; Almir das Novas, matrícula: 3189; Ana Carolina do

Nascimento Antônio, matrícula: 5723; Ana Carolina Vieira Paschoal,

matrícula: 6441; Ana Claúdia Bortolo, matrícula: 5602, Ana Cláudia de

Lima Rasteli, matrícula: 354; Ana Luisa Tostes, matrícula: 6399; Ana Paula

Rodrigues Silva, matrícula: 6444; Ana Rita Dos Santos Tosta, matrícula:

3078; Ana Rubia Sordi Pereira, matrícula: 2256; Andrea Galindo Saturno,
matrícula: 4939, Andrea Maria do Carmo, matrícula: 692; Andreia Carla

Melegatti Rodrigues Alves, matrícula: 2989;  Ângela Martins Chiquini,

matrícula: 2411; Antônio Donizeti Canella, matrícula: 5734; Aparecida

Bocardo, matrícula 3322; Arlete da Silva Sales, matrícula: 125; Arthur de

Castro Teixeira Ramos, matrícula: 6367; Aureliandro Aparecido Vilela de

Arruda, matrícula: 6368; Beatriz Rodrigues Ferreira, matrícula 5878;

Cássio Araújo Pazeto, matrícula: 6024; Cidalma Bento Faria Faina,

matrícula 3149; Cintia Barbosa Paiva Menezes Sousa, matrícula 3282;

Cintia Dalazuana Sampaio, matrícula: 3084; Cláudia Mendes Gonçalves,
matrícula: 2714;  Cleber Salomão de Carvalho, matrícula: 3485; Clederson

Marques, matrícula: 5687; Crislei Aparecida Bordonal Ricci, matrícula:

5630; Dalva Maria Pereira da Silva Gazoni, matrícula: 3008; Daniel

Fagundes de Carvalho Machado, matrícula 6419; Daniela Costa de Lima,

matrícula 6364; Daniela Gléria Antonio de Lima, matrícula: 2601; Daniela

Rodrigues de Oliveira, matrícula: 5987; Daniela Teixeira Mastracorso,
matrícula: 5713; Debora Raquel Tescarolo Damacena da Silva, matrícula

4945; Denize Aparecida Manfrida, matrícula 3001; Dulcinéia Alves da Silva

Pereira, matrícula: 3083; Eduardo Monteroni Carnielli, matrícula: 3093;
Elaine Cristina Fratta Barbosa Barioni, matrícula: 5685; Eliana Cristina

Alves Vansolini, matrícula: 2269; Elisângela Cristina Rocha Lisboa,

matrícula: 3618; Enonrozene Damascena Bagini, matrícula 5781; Estela

Aparecida de Souza Facioli, matrícula: 2268;Fabiana Cristina Graça de

Castro, matrícula: 3284;Fernanda Bonuti Silveira, matrícula: 4049;

Fernanda de Campos, matrícula: 6418; Fernanda Leoni, matrícula: 6404;
Fernanda Ruis Fontaneze, matricula: 5755; Fernando Victorino Leoni,

matrícula: 4981;  Flávia Caetano Gardiano, matrícula: 5338; Franciane

Simões Martins Segala, matrícula: 5487; Francielle Zago Porciuncula,

matricula: 5766; Genilson Soares Souto, matrícula: 6401; Gisele Aparecida

Terra Sampaio, matrícula: 3098; Gisele Cristina Savio Gonçalves,

matrícula: 5489; Gisele Helena Scarela Mourani, matrícula 45264; Giulia de

Oliveira Silva Souza, matricula: 5749; Gizelda Bergamo Bodelon, matricula:

4979; Gláucia Souza Zulato, matrícula: 5339; Glenda Carolina Vieira

Malveste de Otavio, matricula: 6412; Gorete Aparecida Ferreira Mauricio,

matrícula: 3045; Graziele Meneguini Bueno, matrícula: 3867; Isabel

Cristina Peta Malveste, matrícula: 2639; Ivone Carolina Fernades da Silva,

matrícula: 6407; Izabel Cristina Mendes de Almeida, matrícula: 5332;

Janaina de Souza, matricula: 6426; Jéssica Campi Ferreira, matricula:

5982; João Marcos Verdun, matricula: 6443; Jober Lemos Nogueira,

matrícula 3097; José Carlos Bruno, matrícula: 3032; José Flavio Vanin,
matrícula: 5323; Josiane Guidetti de Moraes, matricula: 6372; Julciléia

Aparecida Rodrigues de Souza Belato, matrícula: 5312; Juliana Malveste

Ramos Camargo, matrícula: 5722; Júlio Cesar Dalben Balúgoli, matrícula:
5497;  Julio Cesar Gonçalves, matricula: 5815; Júlio César Soares Souto,

matrícula 5751; Kaimi Gustavo da Silva, matrícula: 5795;  Karina

Falaguasta Presoto, matrícula 660; Larissa Muniz Gonçalves, matrícula:

5988; Leila Aloísia Dojas Gonçalves, matrícula: 5473; Leila Aparecida da

Costa, matrícula: 5737; Lidiane Maria de Melo Rossanese, matrícula: 5759;

Liliane Gracioli Bagini Gueleri, matrícula: 3941; Livia Cypriano Cancolin

Oliveira, matricula: 5984; Lucas Cavatão, matricula: 6453; Lucas Lima Toneto,
matricula: 6373; Lúcia de Oliveira, matrícula: 3617;  Luciana de Andrade

Vasconcellos, matrícula: 2261; Lucimar Oliveira Luciano Nogueira, matrícula:

3090; Luciméia Ivizi, matrícula: 2982; Maisa Schiaveto, matrícula: 6396; Marcelo

Flávio Chiareli, matrícula 5924; Márcia Pereira, matrícula 0055; Márcia Regina

Ribeiro Ambrósio, matrícula: 3446; Marciana Roberta de Oliveira, matrícula:

5786; Márcio José Alves Pereira, matrícula: 5901; Maria Aparecida Paula Lico

da Silva, matrícula: 3047; Maria Estela Manha, matrícula: 5246; Mariana

Gonçalves Peta Archangelo, matricula 5875; Mariana Marques Fernandes de

Almeida, matricula: 6400; Mariângela Gleria Carneiro, matrícula: 4872;
Marilena Aparecida da Silva, matrícula: 3086; Mariza de Oliveira Fernandes

Pignoli Benzi, matrícula: 4140;  Meire Elen Cristina de Lima Ribeiro, matrícula:

5344; Michele de Andrade Alves Braga, matrícula 5475; Michelle Chicareli

Kfouri, matricula: 6410; Mônica Ferreira Menassi, matrícula: 5491; Natalia

Ferreira, matrícula: 5024; Oscar Martins Ribeiro dos Santos, matrícula: 5986;
Patricia Aparecida da Silva Ribeiro, matricula: 5990; Patrícia da Costa

Damasceno, matrícula 5752; Patrícia Escolano Chamum, matrícula 5699; Patricia

Rangel de Oliveira Dutra, matricula: 5787; Rafael da Silva Vigarni, matricula:
6375; Rafael Ganaqui Sabatina, matrícula: 5902; Raquel Nunes Ferreira,

matrícula: 365; Renata Dias dos Santos Vieira de Andrade, matrícula: 686;

Renata Leme France Benedito, matrícula: 2293; Roberta Cristina Valério

Pironti, matricula: 6450; Roberta Daniela Quaresmin Caetano, matricula: 5726;

Roberta Pereira Cambuí, matrícula: 4949; Roberta Soares Cozza Pardinho,

matrícula: 5239; Ronaldo Ferreira Barradas, matrícula: 5488; Rosangela

Rodrigues, matrícula: 5989;   Sandra Aparecida dos Santos Rossi, matrícula:

4921; Selma Bagini Bonute, matrícula: 4402; Silvia Dalazuana Sampaio

Fernandes, matrícula: 3400; Simone Patricia Tognon da Silva, matrícula: 5494;
Simone Pereira Cesar, matrícula: 2417; Sônia Rita Caetano Favaro, matrícula:

3944; Tatiana Franco Bonfante, matrícula: 2987; Valdirene Sebastiana Leite,

matrícula: 6371; Vanessa Lima Bomfim, matricula: 4943; Vera Lucia Segalla dos

Passos, matricula: 6451; Verônica Aparecida Gouveia Salvador, matrícula: 3813;

Vinicius Camarotto Bernardo, matricula: 6427; Willian Oliveira de Almeida,

matricula: 3272; Yan Dimitri Mashok Okuda, matrícula: 5983.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 30 de Dezembro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

Orlândia, 08 de Janeiro de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

P O R T A R I A Nº 27.732

DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“RETIFICA a portaria de Nº 27.684 de 07 DE JANEIRO DE 2021, onde nomeia a
SRA. ANA CAROLINA BERLOCHER, do cargo de provimento em comissão de

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE SUP. E ACOMP. PEDAGÓGICO DA

EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc.

RESOLVE:
ARTIGO 1º - RETIFICAR, a portaria de Nº 27.684 de 07 DE JANEIRO DE

2021, onde se lê: “SRA. ANA CAROLINA BERLOCHER”, lê-se: “SRA. ANA

CAROLINA COTIAN BERLOCHER” e onde se lê: “CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE SUP. E ACOMP. PEDAGÓGICO DA EDUCAÇÃO

INFANTIL - CRECHE”, lê-se: “CHEFE DO DEPARTAMENTO DE SUP. E

ACOMP. PEDAGÓGICO – EDUCAÇÃO ESPECIAL.”
ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1011     Orlândia, 08 de Janeiro de 2021 Página 2

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1011     Orlândia, 08 de Janeiro de 2021 Página 3

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/